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4WEEKEND MASSES

Saturday     5:00 p.m. (English)
Sunday    8:30 a.m. (English)
 10:00 a.m. (Polish)
 11:30 a.m. (English)

WEEKDAY MASSES
Monday    9:00 a.m. (English)
Tuesday    9:00 a.m. (English)
Wednesday    9:00 a.m. (English)
Thursday    9:00 a.m. (English)
Friday    9:00 a.m. (English)

CONFESSIONS
First Friday 6:00 p.m. to 6:45 p.m.
Saturday 4:00 p.m. to 4:30 p.m., or by appointment.

BAPTISMS: by appointment

MARRIAGE: please contact the priest one year in advance. 
A marriage preparation course is required.

DEVOTIONS:
First Friday Exposition: 9:30 a.m. to 3:00 p.m., followed by 
Benediction and Mass in Polish at 7:00 p.m.

REGISTRATION:
Every family in the Parish should be properly registered. 
New parishioners are welcome, and invited to register and 
collect a box of Church support envelopes

SCHOOLS
 St. Mark  Bishop Allen Academy    Sainte-Marguerite-d'Youville
 45 Cloverhill Road   721 Royal York Road   755 Royal York Road
 Toronto, ON  M8Y 1T4   Toronto, ON  M8Y 2T3    Toronto, ON  M8Y 2T3
 416-393-5332   416-393-5549    416-393-5418

USEFUL INTERNET WEBSITES
 archtoronto.org (Toronto archdiocese)  tcdsb.org (Toronto Catholic School Board)
 vatican.va (the Holy See)  vocationstoronto.ca (Vocations Office)
 cccb.ca (Canadian Catholic Bishops)  catholic-cemeteries.com (Catholic Cemeteries)
 acbo.on.ca (Ontario Catholic Bishops)  katolik.pl (Polish Catholic website)
 usccb.org (U.S. Catholic Bishops) catholicnewsagency.com (Catholic news)
 lifesitenews.com (pro-life news)  catholicherald.co.uk (Catholic news)
 ccrl.ca (Catholic Civil Rights League) catholicregister.org (The Catholic Register)

Please consider remembering St. Mark's Parish in your will.  Thank you!

St. Mark's Catholic Church
277 Park Lawn Road, Toronto, ON  M8Y 3J7

Tel. 416-259-6790;           Fax 416-255-9323; stmarks@rogers.com
                                           stmarkset.archtoronto.org

                                                                  Pastor: Rev. Edward Koroway
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 FIFTEENTH SUNDAY OF ORDINARY TIME 
     

 
 

July 9:   5:00 p.m.  Maria Warmuz 
July 10:  8:30 a.m. Douglas Maikawa 
            10:00 a.m.  Za wszystkich naszych parafian 
 11:30 a.m.  Jan and Helen Prelich 
July 11:  9:00 a.m.  Special Intention 
July 12:  9:00 a.m.  Special Intention  
July 13:  9:00 a.m.  Special Intention 
July 14:  9:00 a.m.  Special Intention 
July 15:  9:00 a.m.  Special Intention 
July 16:  5:00 p.m.  Pat Robb 
July 17:  8:30 a.m.  Thanksgiving (G.L.) 
             10:00 a.m.  Za Ludwika i Helenę i Henryka 
          Zarzyckich i zmarłych z   
          rodziny Zarzyckich 
             11:30 a.m.  For the Parishioners of St. Mark’s 
July 18:  9:00 a.m.  Special Intention 
July 19:  9:00 a.m.  Allan Anderson (93rd birthday) 
July 20:  9:00 a.m.  Special Intention 
July 21:  9:00 a.m.  Mary Golianek (birthday) 
July 22:  9:00 a.m.  Special Intention 
July 23: 5:00 p.m.  For the deceased of the Burzawa 
          and Wojciechowski Families 
July 24:  8:30 a.m.  Compton DaSilva 
             10:00 a.m.  W pewnej intencji 
  11:30 a.m.  For the Parishioners of St. Mark’s 
 
MARTYRS’ SHRINE MIDLAND (16163 Highway 
12 West) is now open for the season.  The Shrine is 
consecrated to the memory of the Canadian Martyrs, 
six Jesuit Martyrs and two lay persons from the 
mission of Sainte-Marie among the Hurons.   
 
CATHOLIC CEMETERIES’ ANNUAL MASS 
FOR THE FAITHFUL DEPARTED:  Wednesday, 
August 17, 7:00 p.m.  Please see the poster in the 
vestibule for the complete list of cemeteries and 
celebrants. 
 
BUILDING FUND COLLECTION:  Thank you to 
all who contributed approximately $3,000 in last 
month’s collection, directed in particular towards the 
cost of the new roofs for the Church and rectory.  
 
 

The Motorist's Prayer 
Grant me, O Lord, a steady hand and watchful eye. 
That no one shall be hurt as I pass by. 
Thou gavest life, I pray no act of mine 
May take away or mar that gift of Thine. 
Shelter those, dear Lord, who bear me company, 
From the evils of fire and all calamity. 
Teach me to use my car for others' need; 
Nor miss through love of undue speed 
The beauty of the world; that thus I may 
With joy and courtesy go on my way. 
St. Christopher, holy patron of travellers, 
Protect me and lead me safely to my destiny. 
 
BUILDING FUND COLLECTION:  Our monthly 
Building Fund collection is scheduled for the June 23-
24 weekend. Special blue envelopes are available at 
the back of the Church for this purpose. The funds 
raised will go towards the many renovation projects 
that need to be addressed in our parish, especially the 
new roofs for the Church and rectory, as well as 
reducing our debt (from the Family of Faith elevator 
addition).  Thank you! 

 
SUMMER BULLETIN:  During the summer, the 
bulletin is published every other week.  The next 
bulletin will be on July 24. 
 
HIGH SCHOOL GRADUATES: Attention Grade 
12 students.  Are you moving on to post-secondary 
education in the fall? Campus Ministry is waiting for 
you! Check out Campus Ministry, by visiting  
www.chaplaincyconnect.ca and find your Catholic 
home on campus. 
 
MOVING or NEW TO THE PARISH?  Please let 
us know so that we can update our records.  Thank 
you! 
 

Saint Michael the Archangel, defend us in battle; be 
our protection against the wickedness and snares of the 
devil. May God rebuke him, we humbly pray. And do 
thou, O Prince of the heavenly host, by the power of 
God, thrust into hell Satan and all the evil spirits who 
prowl about the world seeking the ruin of souls. Amen. 

 

  JULY 10, 2022 
     

XV-C Niedziela w ciągu roku – (10 lipiec) 
 
WZÓR MIŁOSIERDZIA.  Karta dzisiejszej 
Ewangelii przedstawia jedną z najpiękniejszych 
przypowieści Jezusa. ...  Samarytanin, ma stać się ... 
wzorem miłosierdzia! 
 
Ideę miłosierdzia oddaje łacińska etymologia tego 
słowa: miseri-cor-dare to tyle co „dać ubogiemu 
serce”. Jezusowa przypowieść o miłosiernym 
Samarytaninie poprzedzona jest przypomnieniem 
przykazania miłości Boga i bliźniego. Jego realizacja 
– jak wskazuje fragment pierwszego czytania – nie 
jest niemożliwa: Polecenie to bowiem, które ja ci dziś 
daję, nie przekracza twych możliwości i nie jest poza 
twoim zasięgiem. Na tym polega istota 
chrześcijańskiej miłości bliźniego – miłości 
miłosiernej, pochylającej się jak Samarytanin nad 
każdym potrzebującym pomocy. 
 
Ojcowie Kościoła interpretowali jednak tę 
przypowieść nie tylko jako wskazanie moralne dla 
naśladowców Jezusa. W Samarytaninie widzieli 
samego Chrystusa. To On pochyla się nad biednymi, 
pobitymi przez grzech ludźmi, by ocalić ich życie. W 
osobie Jezusa odbija się postawa samego Boga, 
zgodnie z pierwszymi słowami hymnu Pawłowego, 
który dziś usłyszymy: On jest obrazem Boga 
niewidzialnego. Wino i oliwa, które Samarytanin 
nałożył na rany obitego biedaka, stają się w takiej 
interpretacji symbolami sakramentów Kościoła. „Idź i 
czyń podobnie”. (Łk 10, 37)             (abp Marian 
Gołębiewski)  
 

24-go lipca zbierana będzie druga składka 
przeznaczona na fundusz renowacyjny Kościoła. 
Specjalne koperty niebieskie na ten cel są wyłożone 
na stolikach przy wejściu do Kościoła.   Zebrane 
fundusze zostaną przeznaczone na wiele projektów 
remontowych którymi należy się zająć w naszej 
parafii, zwłaszcza nowy dach kościoła i plebanii, a 
także na zmniejszenie naszego zadłużenia z dobudowy 
windy.  Dziękujemy za wsparcie! 

 
XVI - C Niedziela w ciągu roku -  (17 lipiec) 

ODŁOŻYĆ INNE SPRAWY.  Polacy słyną z 
gościnności, którą wypełniają stare przysłowie: „Gość 
w domu – Bóg w domu”. Każdy z nas jest jak dom. 

Może zaprosić do siebie, kogo zechce. Ewangelie 
ukazują nam Jezusa goszczonego w różnych domach. 
Składa On wizytę Piotrowi, odwiedza Zacheusza, 
bogatego faryzeusza. Często przebywa w Betanii u 
rodziny, którą tworzy rodzeństwo: Łazarz, Maria i 
Marta. Diametralnie różnie zachowują się 
wspomniane siostry w odbiorze osoby Jezusa. Marta 
wykazuje się umiejętnościami kulinarnymi, chcąc 
godnie nakarmić Gościa. Tymczasem Maria przerywa 
pracę, by skoncentrować uwagę na katechezie, jaką 
Jezus skieruje do zebranych. Niezadowolenie Marty z 
postawy Marii rozwiązuje Chrystus, zwracając uwagę 
na potrzebę wrażliwości wobec Jego zbawczego 
przesłania. 
 
Doświadczenie spotkania z Jezusem i Jego katechezą 
przeżywa każdy z nas. Chrystus pragnie pouczyć o 
tym, że w życiu są sprawy bardzo ważne i mniej 
istotne. Powinniśmy wybierać, co w danej chwili jest 
lepsze. Jezus zaznacza, że słuchanie Słowa Bożego 
jest ważniejsze, niż zabieganie o to, by stół był bogato 
zastawiony dobrym jedzeniem. Jezus także 
przypomina, że dobra modlitwa prowadzi nas do 
pracy, natomiast solidna praca może stać się 
modlitwą. 
 
Pomyślę: Pan Jezus przychodzi codziennie do domu 
naszego życia ze swoim słowem. Chce mówić do nas 
szczególnie podczas Liturgii Słowa na Mszy św. 
Czeka, byśmy, tak jak Maria, odłożyli inne sprawy, a 
zajęli się Gościem, który ma nam coś ważnego do 
powiedzenia.  (bp Antoni Długosz) 
 
MIDLAND:  Doroczna Pielgrzymka Polonii do 
Sanktuarium Męczenników Kanadyjskich w Midland 
odbędzie się w niedzielę, 14 sierpnia. Tegorocznym 
uroczystościom przewodniczył będzie ks. bp prof. dr 
hab. Andrzej Franciszek Dziuba, ordynariusz diecezji 
łowickiej. Program uroczystości odpustowych: O 
godz. 9:00: Spowiedź; 10:30: Różaniec; 11:15: 
Wejście pielgrzymki pieszej; 11:30: Uroczysta Msza 
św. Odpustowa; 15:00: Nabożeństwo Eucharystyczne. 
 
Święty Michale Archaniele, wspomagaj nas w walce, a 
przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź 
naszą obroną.  Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o 
to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i 
inne duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym 
świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła. Amen.  
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The Motorist's Prayer 
Grant me, O Lord, a steady hand and watchful eye. 
That no one shall be hurt as I pass by. 
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Building Fund collection is scheduled for the June 23-
24 weekend. Special blue envelopes are available at 
the back of the Church for this purpose. The funds 
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that need to be addressed in our parish, especially the 
new roofs for the Church and rectory, as well as 
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Saint Michael the Archangel, defend us in battle; be 
our protection against the wickedness and snares of the 
devil. May God rebuke him, we humbly pray. And do 
thou, O Prince of the heavenly host, by the power of 
God, thrust into hell Satan and all the evil spirits who 
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XV-C Niedziela w ciągu roku – (10 lipiec) 
 
WZÓR MIŁOSIERDZIA.  Karta dzisiejszej 
Ewangelii przedstawia jedną z najpiękniejszych 
przypowieści Jezusa. ...  Samarytanin, ma stać się ... 
wzorem miłosierdzia! 
 
Ideę miłosierdzia oddaje łacińska etymologia tego 
słowa: miseri-cor-dare to tyle co „dać ubogiemu 
serce”. Jezusowa przypowieść o miłosiernym 
Samarytaninie poprzedzona jest przypomnieniem 
przykazania miłości Boga i bliźniego. Jego realizacja 
– jak wskazuje fragment pierwszego czytania – nie 
jest niemożliwa: Polecenie to bowiem, które ja ci dziś 
daję, nie przekracza twych możliwości i nie jest poza 
twoim zasięgiem. Na tym polega istota 
chrześcijańskiej miłości bliźniego – miłości 
miłosiernej, pochylającej się jak Samarytanin nad 
każdym potrzebującym pomocy. 
 
Ojcowie Kościoła interpretowali jednak tę 
przypowieść nie tylko jako wskazanie moralne dla 
naśladowców Jezusa. W Samarytaninie widzieli 
samego Chrystusa. To On pochyla się nad biednymi, 
pobitymi przez grzech ludźmi, by ocalić ich życie. W 
osobie Jezusa odbija się postawa samego Boga, 
zgodnie z pierwszymi słowami hymnu Pawłowego, 
który dziś usłyszymy: On jest obrazem Boga 
niewidzialnego. Wino i oliwa, które Samarytanin 
nałożył na rany obitego biedaka, stają się w takiej 
interpretacji symbolami sakramentów Kościoła. „Idź i 
czyń podobnie”. (Łk 10, 37)             (abp Marian 
Gołębiewski)  
 

24-go lipca zbierana będzie druga składka 
przeznaczona na fundusz renowacyjny Kościoła. 
Specjalne koperty niebieskie na ten cel są wyłożone 
na stolikach przy wejściu do Kościoła.   Zebrane 
fundusze zostaną przeznaczone na wiele projektów 
remontowych którymi należy się zająć w naszej 
parafii, zwłaszcza nowy dach kościoła i plebanii, a 
także na zmniejszenie naszego zadłużenia z dobudowy 
windy.  Dziękujemy za wsparcie! 

 
XVI - C Niedziela w ciągu roku -  (17 lipiec) 

ODŁOŻYĆ INNE SPRAWY.  Polacy słyną z 
gościnności, którą wypełniają stare przysłowie: „Gość 
w domu – Bóg w domu”. Każdy z nas jest jak dom. 

Może zaprosić do siebie, kogo zechce. Ewangelie 
ukazują nam Jezusa goszczonego w różnych domach. 
Składa On wizytę Piotrowi, odwiedza Zacheusza, 
bogatego faryzeusza. Często przebywa w Betanii u 
rodziny, którą tworzy rodzeństwo: Łazarz, Maria i 
Marta. Diametralnie różnie zachowują się 
wspomniane siostry w odbiorze osoby Jezusa. Marta 
wykazuje się umiejętnościami kulinarnymi, chcąc 
godnie nakarmić Gościa. Tymczasem Maria przerywa 
pracę, by skoncentrować uwagę na katechezie, jaką 
Jezus skieruje do zebranych. Niezadowolenie Marty z 
postawy Marii rozwiązuje Chrystus, zwracając uwagę 
na potrzebę wrażliwości wobec Jego zbawczego 
przesłania. 
 
Doświadczenie spotkania z Jezusem i Jego katechezą 
przeżywa każdy z nas. Chrystus pragnie pouczyć o 
tym, że w życiu są sprawy bardzo ważne i mniej 
istotne. Powinniśmy wybierać, co w danej chwili jest 
lepsze. Jezus zaznacza, że słuchanie Słowa Bożego 
jest ważniejsze, niż zabieganie o to, by stół był bogato 
zastawiony dobrym jedzeniem. Jezus także 
przypomina, że dobra modlitwa prowadzi nas do 
pracy, natomiast solidna praca może stać się 
modlitwą. 
 
Pomyślę: Pan Jezus przychodzi codziennie do domu 
naszego życia ze swoim słowem. Chce mówić do nas 
szczególnie podczas Liturgii Słowa na Mszy św. 
Czeka, byśmy, tak jak Maria, odłożyli inne sprawy, a 
zajęli się Gościem, który ma nam coś ważnego do 
powiedzenia.  (bp Antoni Długosz) 
 
MIDLAND:  Doroczna Pielgrzymka Polonii do 
Sanktuarium Męczenników Kanadyjskich w Midland 
odbędzie się w niedzielę, 14 sierpnia. Tegorocznym 
uroczystościom przewodniczył będzie ks. bp prof. dr 
hab. Andrzej Franciszek Dziuba, ordynariusz diecezji 
łowickiej. Program uroczystości odpustowych: O 
godz. 9:00: Spowiedź; 10:30: Różaniec; 11:15: 
Wejście pielgrzymki pieszej; 11:30: Uroczysta Msza 
św. Odpustowa; 15:00: Nabożeństwo Eucharystyczne. 
 
Święty Michale Archaniele, wspomagaj nas w walce, a 
przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź 
naszą obroną.  Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o 
to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i 
inne duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym 
świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła. Amen.  
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BAPTISMS: by appointment

MARRIAGE: please contact the priest one year in advance. 
A marriage preparation course is required.

DEVOTIONS:
First Friday Exposition: 9:30 a.m. to 3:00 p.m., followed by 
Benediction and Mass in Polish at 7:00 p.m.

REGISTRATION:
Every family in the Parish should be properly registered. 
New parishioners are welcome, and invited to register and 
collect a box of Church support envelopes

SCHOOLS
 St. Mark  Bishop Allen Academy    Sainte-Marguerite-d'Youville
 45 Cloverhill Road   721 Royal York Road   755 Royal York Road
 Toronto, ON  M8Y 1T4   Toronto, ON  M8Y 2T3    Toronto, ON  M8Y 2T3
 416-393-5332   416-393-5549    416-393-5418

USEFUL INTERNET WEBSITES
 archtoronto.org (Toronto archdiocese)  tcdsb.org (Toronto Catholic School Board)
 vatican.va (the Holy See)  vocationstoronto.ca (Vocations Office)
 cccb.ca (Canadian Catholic Bishops)  catholic-cemeteries.com (Catholic Cemeteries)
 acbo.on.ca (Ontario Catholic Bishops)  katolik.pl (Polish Catholic website)
 usccb.org (U.S. Catholic Bishops) catholicnewsagency.com (Catholic news)
 lifesitenews.com (pro-life news)  catholicherald.co.uk (Catholic news)
 ccrl.ca (Catholic Civil Rights League) catholicregister.org (The Catholic Register)

Please consider remembering St. Mark's Parish in your will.  Thank you!

St. Mark's Catholic Church
277 Park Lawn Road, Toronto, ON  M8Y 3J7

Tel. 416-259-6790;           Fax 416-255-9323; stmarks@rogers.com
                                           stmarkset.archtoronto.org

                                                                  Pastor: Rev. Edward Koroway

SPOT

SPOT

KINGSWAY
FISH & CHIPS

"For the Finest Fish & Chips
 this side of the Atlantic!"

3060 Bloor St. W.
416-233-3355

Making            it             Easier                for                 Families             Since              1931

416-251-7531
63 Mimico Ave.              www.hogle.ca

G.H. HOGLE
FUNERAL HOME LIMITED

Shop LOCAL • Spend LOCAL
Eat LOCAL • Enjoy LOCAL

SPOT
Assumption Cemetery  905-670-8801

Catholic Cremation Services   905-670-8801
Funeral � Cremation � Burial

In keeping with your Catholic faith
www.catholic-cemeteries.com

SPOT

Otis European Hair Style

Faith and trust are rooted
in our hearts.
Faith and trust guide us.

In the time of need,
it's your faith and trust
that guides you to the
comfort of your Parish.

YORKE
416-767-3153

BUTLER
416-231-2833

PEEL
905-279-7663

NEWEDUK
905-828-8000

SPOT

SENIORS RESIDENCE

POLISH SENIORS HOME
Located in a quiet, beautiful part of Mississauga

880 Clarkson Rd. S.
For more information please call

905-823-3650   www.wawel.org

West Realty Inc.
          Brokerage

Frank Leo
Broker

Guaranteed Home Selling System
www.GetLeo.com    416-917-5466

Ed Koenig
Sales Representative

Professionals Inc., Brokerage
Independently owned and operated

www.koenigsells.ca  •  416-553-5439

ekoenig@rogers.com

Your Gluten Free & Nut Free Destination
406 Royal York Rd.  647-680-3490

www.TheBreadEssentials.com

SPOT

THE PERFECT TO ADVERTISESPOTSPOT

TO ADVERTISE IN THIS SPACE PLEASE CALL 905-624-4422

YOUR BUSINESS!




